MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA

EDITAL 11/2024 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, PAULO
HENRIQUE SALES WANDERLEY, designado pela Portaria Nº 713/REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a relação de CONVOCADOS PARA PROVA DIDÁTICA, conforme segue:

ClassificaçãoClassificação CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação
1° Sônia Margarida Ribeiro Guedes 50
2° Priscila Formiga dos Santos 45
3° Adeilton Lima da Silva 38
4° Kelly Cristina Nunes de Oliveira 38
5° Luciana Carvalho de Aguiar Simões 38
6° Maria de Jesus Castro de Oliveira 38
7° Juliana Barbosa da Silva 37
8° Luzia Thereza Oliveira Lima 33
9° Thaís Cristina da Silva 33

10° Ilenio Juvenal de Sousa Trindade 28
11° José Orlando dos Santos Ferreira 28
12° Kássia Paula e Silva 28
13° Gisele Fontes Valentim 28

Destaca-se, conforme o Edital que rege o referido processo seletivo, que:

A Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 20 de agosto de 2024, presencialmente, no Campus
Ceilândia, com horário a ser divulgado no site do IFB (www.ifb.edu.br).

O sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 19 de agosto de 2024, às 09h, por
videoconferência, no link: <https://meet.google.com/qzr-vxvw-wox?authuser=0>

O link para a videoconferência será divulgado e enviado aos candidatos convocados para a fase de desempenho
didático no e-mail cadastrado no momento da inscrição.

A presença do candidato no sorteio não é obrigatória.

Será sorteado apenas um tema, comum a todos os candidatos.

Após o sorteio, o tema para a Prova de Desempenho Didático bem como o horário de início da prova serão
publicados no site www.ifb.edu.br.

A relação dos temas para a prova de desempenho didático consta no ANEXO III do edital.

Assinado Eletronicamente

Paulo Henrique Sales Wanderley

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-Geral - Campus Ceilândia

Portaria nº 713/REITORIA/IFB, de 31/07/2023, publicada no DOU de 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 16/08/2024 12:11:23.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 16/08/2024. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

556259
3033f4e8c7

Campus Ceilândia

QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260

(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: